
 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VYRIAUSIASIS VALSTYBINIS DARBO INSPEKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSIOJO VALSTYBINIO DARBO 

INSPEKTORIAUS 2014 M. RUGSĖJO 22 D. ĮSAKYMO NR. V- 416 „DĖL ĮVYKIŲ DARBE 

IR NELAIMINGŲ ATSITIKIMŲ PAKELIUI Į DARBĄ IR IŠ DARBO PILDYMO 

METODINIŲ NURODYMŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2019 m. rugpjūčio 2 d. Nr. EV-234 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos valstybinės darbo inspekcijos įstatymo 8 

straipsnio 2 dalies 6 punktu: 

1. P a k e i č i u  Įvykių darbe ir nelaimingų atsitikimų pakeliui į darbą ir iš darbo 

pildymo metodinius nurodymus, patvirtintus Lietuvos Respublikos vyriausiojo valstybinio darbo 

inspektoriaus 2014 m. rugsėjo 22 d. įsakymu Nr. V-416 „Dėl įvykių darbe ir nelaimingų atsitikimų 

pakeliui į darbą ir iš darbo pildymo metodinių nurodymų patvirtinimo“: 

1.1. Pakeičiu 2 punktą ir jį išdėstau taip: 

„2. Metodiniai nurodymai parengti įgyvendinant Lietuvos Respublikos darbuotojų 

saugos ir sveikatos įstatymo (toliau – Įstatymas), Nelaimingų atsitikimų darbe tyrimo ir apskaitos 

nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. rugsėjo 2 d. nutarimu Nr. 1118 

(Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. rugsėjo 3 d. nutarimo Nr. 913 redakcija) (toliau – 

Nuostatai), 2011 m. balandžio 11 d. Komisijos reglamento (ES) Nr. 349/2011, kuriuo 

įgyvendinamos Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) Nr. 1338/2008 dėl Bendrijos 

statistikos apie visuomenės sveikatą ir sveikatą bei saugą darbe nuostatos dėl nelaimingų atsitikimų 

darbe statistikos, direktyvos 89/391/EEB nuostatas.“; 

1.2. Pakeičiu 32 punktą ir jį išdėstau taip: 

„32. Lengvo nelaimingo atsitikimo darbe N-1 formos aktą, nelaimingo atsitikimo 

pakeliui į darbą ar iš darbo N-2 formos aktą darbdavys Nuostatuose nustatytais terminais pateikia 

arba išsiunčia paštu atitinkamam VDI teritoriniam skyriui (ar jo padaliniui), kurio 

administruojamoje teritorijoje nelaimingas atsitikimas darbe, nelaimingas atsitikimas pakeliui į 

darbą ar iš darbo įvyko.“; 

1.3. Pakeičiu 33 punktą ir jį išdėstau taip: 

„33. VDI gauti nelaimingų atsitikimų darbe, nelaimingų atsitikimų pakeliui į darbą ar iš 

darbo tyrimo dokumentai registruojami gautų dokumentų registre VDI darbo reglamente nustatyta 

tvarka ir perduodami VDI inspektoriams ar specialistams patikrinti bei koduoti.“ 

1.4. Pakeičiu 34 punktą ir jį išdėstau taip: 

„34. VDI teritorinio skyriaus inspektorius ar specialistas, nagrinėdamas N-1 arba N-2 

formos aktą, vadovaudamasis Nuostatais ir Metodiniais nurodymais, patikrina: 

34.1. ar pagrįstai įvykis pripažintas nelaimingu atsitikimu darbe, nelaimingu atsitikimu 

pakeliui į darbą ar iš darbo; 

34.2. ar nustatytos nelaimingo atsitikimo darbe, nelaimingo atsitikimo pakeliui į darbą 

ar iš darbo priežastys; 

34.3. ar N-1 formos akte nurodyti pažeidimai ir neįvykdyti teisės aktų reikalavimai 

susiję su nelaimingu atsitikimu darbe; 



2 

 

 

34.4. ar N-1 arba N-2 formos aktas užpildytas vadovaujantis Metodinių nurodymų 1 ar 

2 priede nustatyta tvarka.“ 

1.5. Pakeičiu 35 punktą ir jį išdėstau taip: 

„35. Jei N-1 arba N-2 formos akte nepakanka informacijos sprendimams priimti, VDI 

inspektorius ar specialistas pareikalauja pateikti visą tyrimo medžiagą.“ 

1.6. Pakeičiu 36 punktą ir jį išdėstau taip: 

„36. VDI teritorinio skyriaus inspektorius ar specialistas, patikrinęs N-1 arba N-2 

formos akto turinį ir nenustatęs tyrimo pažeidimų, vadovaudamasis Metodinių nurodymų 1 ar 2 

priedų nuostatomis, surašo N-1 arba N-2 formos akte kodus, akto viršutiniame kairiajame kampe 

užrašo „Patikrinta“, įrašo tikrinimo datą ir pasirašo.“ 

1.7. Pakeičiu 38 punktą ir jį išdėstau taip: 

„38. Nustačius, kad įvykis darbe ar nelaimingas atsitikimas pakeliui į darbą ar iš darbo 

ištirtas ir / ar tyrimo rezultatai surašyti pažeidžiant šių Nuostatų ar / ir kitų įvykio darbe ar 

nelaimingo atsitikimo pakeliui į darbą ar iš darbo tyrimą reglamentuojančių teisės aktų 

reikalavimus: 

38.1. VDI teritorinio skyriaus inspektorius, įpareigoja darbdavį per 15 darbo dienų 

atlikti papildomą įvykio darbe, nelaimingo atsitikimo pakeliui į darbą ar iš darbo 

tyrimą, surašydamas privalomai vykdytiną reikalavimą. Reikalavime taip pat nurodoma, kad apie 

atliekamą papildomą tyrimą darbdavys privalo informuoti nukentėjusį darbuotoją arba jo atstovą, 

draudimo įstaigą (įstaigas). 

38.2. VDI teritorinio skyriaus specialistas, teikia VDI teritorinio skyriaus vedėjui ar jo 

įgaliotam inspektoriui siūlymą surašyti privalomai vykdytiną reikalavimą, įpareigojantį darbdavį 

per 15 darbo dienų atlikti papildomą įvykio darbe, nelaimingo atsitikimo pakeliui į darbą ar iš darbo 

tyrimą.“ 

1.8. Pakeičiu 1, 2, 3 ir 4 priedų žymų pavadinimus ir juos išdėstau taip: 

„Įvykių darbe ir nelaimingų atsitikimų pakeliui į darbą ir iš darbo pildymo metodinių 

nurodymų“. 

1.9. Pakeičiu 1 priedo 1 punktą ir jį išdėstau taip: 

„1. Akto pirmo puslapio viršutinėje dalyje esantys nelaimingo atsitikimo darbe 

atpažinimo kodo (AK) langeliai pildomi (lengvų nelaimingų atsitikimų darbe aktuose – VDI 

teritoriniuose skyriuose, o sunkių ir mirtinų nelaimingų atsitikimų – VDI administracijos 

atsakingame skyriuje) taip: 

- pirmuosiuose keturiuose įrašo numerio langeliuose įrašomi metai, kada apie 

nelaimingą atsitikimą darbe pranešta VDI; 

- penktajame langelyje įrašoma: „1“ – lengvo; „2“ – sunkaus, „3“ – mirtino nelaimingo 

atsitikimo darbe atveju. 

- kituose dviejuose langeliuose įrašomas apskrities kodas:  
Apskričių pavadinimai Kodai  Apskričių pavadinimai Kodai 
Alytaus 
Kauno 
Klaipėdos 
Marijampolės 
Panevėžio 

021 
022 
023 
024 
025 

Šiaulių 
Tauragės 
Telšių 
Utenos 
Vilniaus 

026 
027 
028 
029 
011 

- paskutiniuose keturiuose langeliuose įrašomas einamaisiais metais šalyje įvykusio 

nelaimingo atsitikimo darbe eilės numeris. Šis numeris pagal specialią kompiuterinę programą 

automatiškai suteikiamas koduotų duomenų įvedimo metu.“ 

1.10. Pakeičiu 1 priedo 2 punkto 16 pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„3.6 punkte įrašomas nukentėjusiojo profesijos ar darbo pavadinimas pagal darbo 

sutartį ir langeliuose koduojama vadovaujantis Lietuvos profesijų klasifikatoriumi LPK 2012, 

patvirtintu Ūkio ministro 2013 m. kovo 6 d. įsakymu Nr. 4-171 (aktuali redakcija nuo 2019 m. kovo 

29 d.), kuris parengtas pagal tarptautinį standartinį profesijų klasifikatorių ISCO-08.“; 

1.11. Pakeičiu 1 priedo 2 punkto 31 pastraipą ir ją išdėstau taip: 



3 

 

 

„12. punkte nurodoma data ir laikas, kada pradėtas ir kada baigtas nelaimingo 

atsitikimo darbe tyrimas. Valstybinės darbo inspekcijos inspektoriaus pareigos, vardas, pavardė 

įrašomi tais atvejais, kai nelaimingą atsitikimą darbe tyrė darbo inspektorius.“ 

1.12. Pakeičiu 1 priedo 2 punkto 32 pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„Nelaimingo atsitikimo darbe dokumentų bendras lapų kiekis nurodomas raštu ir 

skaičiais įrašomas į langelius.“ 

1.13. Pakeičiu 1 priedo 2 punkto 33 pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„Suvedant informaciją į kompiuterinę apskaitą, eilutėje „Nelaimingą atsitikimą tyrė ....“ 

įrašomas VDI inspektoriaus, kodavusio lengvo nelaimingo atsitikimo darbe aktą, tabelio numeris.“ 

1.14. Pakeičiu 2 priedo 2 pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„1.1 punkte įrašomas įmonės, kurios darbuotojas nukentėjo dėl nelaimingo atsitikimo 

pakeliui į darbą ar iš darbo , buveinės adresas, kodų langeliuose įrašomas 5 ženklų pašto kodas;“ 

1.15. Pakeičiu 2 priedo 8 pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„1.5 punkte įrašomas įmonės, kurioje nukentėjusysis dirba, atskiro padalinio, kuriame 

įvyko nelaimingas atsitikimas pakeliui į darbą ar iš darbo, pavadinimas. Jei įmonės padalinys 

įregistruotas Juridinių asmenų registre kaip atskira įmonė ir turi kodą, įrašomas šis kodas. Tais 

atvejais, kai nelaimingas atsitikimas pakeliui į darbą ar iš darbo įvyksta įmonėje, o ne jos atskirame 

padalinyje, šis punktas nepildomas ir nekoduojamas.“ 

1.16. Pakeičiu 2 priedo 13 pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„2.4 punkte įrašomas nukentėjusiojo profesijos ar darbo pavadinimas pagal darbo 

sutartį ir langeliuose koduojama vadovaujantis Lietuvos profesijų klasifikatoriumi LPK 2012, 

patvirtintu Ūkio ministro 2013 m. kovo 6 d. įsakymu Nr. 4-171 (aktuali redakcija nuo 2019 m. kovo 

29 d.), kuris parengtas pagal tarptautinį standartinį profesijų klasifikatorių ISCO-08.“; 

1.17. Pakeičiu 2 priedo 16 pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„3.2 punkte lengvo ar sunkaus nelaimingo atsitikimo pakeliui į darbą ar iš darbo atveju 

įrašoma nukentėjusio asmens sužalojimo diagnozė pagal asmens sveikatos priežiūros įstaigos 

dokumentą. Mirtino nelaimingo atsitikimo pakeliui į darbą ar iš darbo atveju įrašoma mirties 

priežastis pagal teismo ekspertų išvadas, įrašus asmens mirties liudijime ar asmens sveikatos 

priežiūros įstaigos dokumentą. Tais atvejais, kai mirties priežastis teismo ekspertų išvadose, asmens 

mirties liudijime ar asmens sveikatos priežiūros įstaigos dokumente nenurodyta ar atlikus visus 

galimus veiksmus nėra galimybės gauti dokumentą apie mirties priežastį, įrašoma „mirties 

priežastis nenustatyta“.“ 

1.18. Pakeičiu 2 priedo 19 pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„3.4 punkte nurodoma į kur / iš kur nukentėjusysis vyko ir kodo langelyje įrašomas 

atitinkamas kodas. Jei nelaimingas atsitikimas pakeliui į darbą ar iš darbo įvyko:“ 

1.19. Pakeičiu 2 priedo 22 pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„6 punkte aprašomos įvykio aplinkybės ir pateikiami duomenys, kurie reikalingi 

išvadoms bei nelaimingo atsitikimo pakeliui į darbą ar iš darbo priežastims nustatyti. Papunkčių *a, 

*b ir *c kodų langeliai nekoduojami.“ 

1.20. Pakeičiu 2 priedo 24 pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„8 punkte nurodoma nelaimingo atsitikimo pakeliui į darbą ar iš darbo priežastis (-ys) 

ir atitinkamai koduojama (-os). Jei nelaimingas atsitikimas pakeliui į / iš darbo įvyko:“ 

1.21. Pakeičiu 3 priedo 5 punktą ir jį išdėstau taip: 

„5. Darbo vietos organizavimo dokumentai (darbų vykdymo projektai, reglamentai, 

technologiniai sprendimai, užduotys, įrašai žurnaluose, paskyros-leidimai, aktai-leidimai, pavedimai 

ir kiti su darbo organizavimu susiję dokumentai).“. 

2. Į p a r e i g o j u: 

2.1. Lietuvos Respublikos valstybinės darbo inspekcijos prie Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos (toliau – VDI) Informacinių technologijų ir dokumentų valdymo skyriaus vedėją 

organizuoti šio įsakymo paskelbimą VDI interneto svetainėje bei Teisės aktų registre; 

2.2. VDI teritorinių skyrių vedėjams supažindinti su įsakymu vadovaujamo skyriaus 

inspektorius. 



4 

 

 

3. P a v e d u šio įsakymo vykdymo kontrolę atlikti Lietuvos Respublikos vyriausiojo 

valstybinio darbo inspektoriaus pavaduotojui. 

 

 

 

Lietuvos Respublikos vyriausiojo valstybinio        Dalius Čeponas 

darbo inspektoriaus pavaduotojas, vykdantis  

Lietuvos Respublikos vyriausiojo valstybinio  

darbo inspektoriaus funkcijas  


